
 02 - As peças devem estar livres da presença de riscos e rebarbas
 03 -
 04 -
 05 -
 06 -

1 : 3

Cód. Prod:

Carnes
Amaciador de

Escala:

Folha:15/12/2008
Aprovação:

Desenhista:

Título do projeto:

Revisão atual: FORMATO A2

amaciador

01

Claudio Vilaronga

Tolerância onde não indicado

abaixo que 50,0 mm.
acima 50,0  até 100,0 mm.
acima 100,0 até 200,0 mm.
acima de 200,0 mm.

Faixa de dimensão Tolerância
 ± 0,10 mm.
 ± 0,30 mm.
 ± 0,50 mm.
 ± 1,00 mm.

Observações gerais Projeção 1º diedro - unidade mm DESENHO TÉCNICO

M P:

de Componentes

__

Este desenho é de uso unico e
exclusivo da empresa.

PROIBIDA REPRODUÇÃO

Código do Desenho
0000/00

BRUTO

ALISADO

RETIFICADO

LUSTRADO

POLIDO

Tratamento Térmico : Dureza : N/AN/AN/ATratamento Superficial :

 01 - Acabamento onde não indicado :

1 / 1

Nº Código Descrição QTD

1 000197  FACA EM AÇO INOX 28

2 000199  EIXO SEXTAVADO DO ROLO DE FACAS 1

3 001049  SEPARADOR DE LAMINAS 31

4 001358 PINO ELÁSTICO 6 X 30 MM. 1

5 001377  PORCA SEXTAVADA W 5/8" UNF 2

Nº Código Descrição QTD

1 000197  FACA EM AÇO INOX 29

2 000199  EIXO SEXTAVADO DO ROLO DE FACAS 1

3 001049  SEPARADOR DE LAMINAS 28

4 001050  ARRUELA DE ENCOSTO 7 MM DAS FACAS 2

5 001358 PINO ELÁSTICO 6 X 30 MM. 1

6 001377  PORCA SEXTAVADA W 5/8" UNF 2

INTERCALAR POSIÇÃODAS FACAS

1:10

40
0

u

225u

420u

A

A CORTE A-A

INSERIR GRAXA LÍQUIDA
E UMA CAMADA SUPERIOR DE 
GRAXA PASTOSA

V
E

D
A

R
 C

O
M

 M
A

S
S

A
 P

A
R

A
 C

A
LA

F
E

T
A

R

MONTAGEM DOS ROLOS DE FACAS

13

21

24

3

4
8

9

14

15

20

22

25

38

33

Nº Código Descrição QTD
1 000194  COROA DE BRONZE 2
2 000196  CUBO DE SAIDA 2
3 000198 JOGO DE PENTE 1
4 000201 JOGO DE ROLOS DAS FACAS 1
5 000202  CAIXA DO REDUTOR 1
6 000203  ENGRENAGEM SEM FIM 1
7 000207  SUPORTE MAIOR DOS PENTES 1
8 000208  SUPORTE MENOR DOS PENTES 1
9 000209  MESA INOX 1

10 000439  ARRUELA PLASTICA 5 MM - REDUTOR DO AMACIADOR 2
11 000440  ARRUELA PLASTICA 7 MM - REDUTOR DO AMACIADOR 2
12 000441  SUPORTE DO MOTOR 2
13 000XXX GABINETE 1
14 001022 ADESIVO ATENÇÃO CUIDADO 1
15 001026 ADESIVO BECCARO PEQUENO 2
16 001039  ANEL O'RING OR-115 4
17 001053 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" ZINCADA 4
18 001063 ARRUELA LISA 1/4" ZINCADA 2
19 001066 ARRUELA LISA 3/8" ZINCADA 2
20 001108 CABO COM PLUG 2X1 1,93 M B0001 1
21 001168  CONJUNTO DE CAPAS DO AMACIADOR NOVO 1
22 001177 CHAVE HH 201 (110V/220V) 1
23 001180 CHAVE INTERNA UNIP 10 A 16123 1
24 001260  MANCAL PLASTICO 1
25 001262 BOTÃO 20 1/4" X 1/2" 2
26 001266 MANIPULO PP 35 W1/4" x 50 mm. 1
27 001267 MANIPULO PP 45 3/8" BUCHA 1
28 001280 MOTOR MONOFÁSICO 1/2CV ME 1935 1
29 001294 PARAFUSO ALLEN C/C 3/16" X 3/4" 1
30 001306 PARAFUSO CABEÇA REDONDA  1/4" X 5/8" ZINCADO 2
31 001307 PARAFUSO CABEÇA REDONDA  3/16" X 1/2" ZINCADO 4
32 001325 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" X 1 1/4" ZINCADO 4
33 001352 PÉ AMB NOVO 4
34 001374 PO SX 3/8" ZINCADA 1
35 001386 REBITE POP 4 X 6 MM. 4
36 001522 PARAFUSO ALLEN S/C W 3/16" x 3/8" 2
37 003255  ADESIVO ATENÇÃO CHAVE SELETORA 1
38 003587 PARAFUSO FENDA PANELA 4,8 X 13 MM ZIN 2
39 003718  RASPADOR DOS ROLOS 2
40 003719 VARÃO DO MANIPULO DO MOTOR 1
41 003728 TAMPA DA CAIXA DO REDUTOR 1

40

28

5

6

12

17

18

30

29

3132

19
34

ESQUEMA ELÉTRICO VIDE MANUAL DO
FABRICANTE DO MOTOR

10

16
2

161

36

37

23

11
6

43

2

5

1

2

4
1

3

5

31

EPOXI INOX
000210 000195

7

27

39

35

26

41


